
OBWIESZCZENIE NR 11/13
RADY MIASTA TORUNIA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze.

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 ze zm.1)), ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 137/11 Rady Miasta Torunia z 30 czerwca 2011 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania oraz zasad 
zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Kuj.Pom. z 2011 r. 
Nr 158, poz. 1328), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 476/12 Rady Miasta Torunia 
z 28 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2  uchwały Nr 476/12 Rady Miasta Torunia z 28 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania oraz 
zasad zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Kuj.Pom. 
z 2013 r. poz. 275), który stanowi:

„§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia.”;

2) § 3  uchwały Nr 476/12 Rady Miasta Torunia z 28 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania oraz 
zasad zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Kuj.Pom. 
z 2013 r. poz. 275), który stanowi:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r Nr 117 poz. 676 i nr 232 poz. 1378.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 grudnia 2013 r.

Poz. 4228



„§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia

Marian Frąckiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4228



Załącznik do obwieszczenia nr 11/13 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Uchwała Nr 137/11 
Rady Miasta Torunia 

z dnia 30 czerwca 2011 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich 
pobierania oraz zasad zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

(tekst jednolity)

Na podstawie art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 182 ze zm.1)) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Usługi opiekuńcze, zwane dalej usługami opiekuńczymi, i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej 
specjalistycznymi usługami opiekuńczymi, przyznaje się z uwzględnieniem indywidualnej sytuacji osoby 
wymagającej takiej pomocy, w szczególności z uwzględnieniem stopnia psychicznej i fizycznej sprawności 
wynikającej z wieku lub rodzaju schorzenia. 

§ 2.  W zakresie potrzeb wymienionych w § 1 usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przyznaje się biorąc pod uwagę zalecenia lekarskie potwierdzone odpowiednim zaświadczeniem oraz 
możliwości finansowe budżetu gminy. 

§ 3.3) 1. W decyzji o przyznaniu pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych określa się wykonawcę usług, wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca za 
1 godzinę przyznanych usług oraz sposób jej uiszczania. 

2.  Cenę 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się po 
przeprowadzeniu postępowania w celu zlecenia realizacji zadania organizowania i świadczenia usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych i wyłonienia wykonawcy tych usług.

§ 4.  Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą odpłatność 
za 1 godzinę usług w zależności od posiadanego dochodu określonego w przepisach ustawy o pomocy 
społecznej, według tabeli stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 5. 1. Osobę korzystającą z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych można zwolnić 
na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego całkowicie z opłaty za te usługi, jeżeli: 

1) świadczeniobiorca korzysta z co najmniej dwóch rodzajów usług (usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze świadczone na podstawie ustawy o ochronie zdrowia psychicznego) – po przedstawieniu 
dowodu zapłaty za usługi, 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2013 r. poz. 509. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz. 645 i poz. 1318. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr 476/12 Rady Miasta Torunia z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu 
wydatków za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 275), 
która weszła w życie z dniem 25 stycznia 2013 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4228



2) świadczeniobiorca jest zobowiązany do ponoszenia opłat za członka rodziny pozostającego na jego 
utrzymaniu, za całodobowy pobyt w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, placówce 
wychowawczej lub rehabilitacyjnej – po przedstawieniu dowodu zapłaty za pobyt w tej placówce, 

3) na utrzymaniu świadczeniobiorcy pozostaje co najmniej 3 dzieci, w tym uczących się w wieku do 21 roku 
życia, lub do 24 roku życia, gdy dziecko kontynuuje naukę w szkole lub w szkole wyższej i legitymuje się 
orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności i świadczeniobiorcy przysługuje 
zasiłek rodzinny na to dziecko, 

4) w rodzinie świadczeniobiorcy występuje konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą 
wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

5) świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego.

2.  Całkowite zwolnienie z opłaty może obejmować część lub całość okresu objętego decyzją 
administracyjną przyznającą usługi z zastrzeżeniem, że okres zwolnienia nie może przekraczać 6 miesięcy 
w roku budżetowym.

§ 6.  Osoby, którym nadano tytuł Honorowego Obywatela Miasta Torunia, zwalnia się całkowicie z opłat 
z tytułu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, niezależnie od dochodu, o którym mowa 
w § 4. 

§ 7.  Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się miesięcznie na 
rachunek gminy, za pośrednictwem wykonawcy usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
w terminie do dnia 20 – go każdego następnego miesiąca. 

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 9.  Traci moc uchwała nr 448/08 Rady Miasta Torunia z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu 
wydatków za usługi opiekuńcze. 

§ 10.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4228



Załącznik 

do uchwały nr 137/11 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 30 czerwca 2011 r. 

Wysokość opłaty w procentach od ceny 
usługi za 1 godzinę usługProcentowy dochód według kryterium dochodowego 

z ustawy o pomocy społecznej 
osoba samotna w rodzinie

0,01 do 100,00 0 0
100,01 do 150,00 3 8
150,01 do 200,00 5 10
200,01 do 225,00 20 17
225,01 do 250,00 20 20
250,01 do 275,00 25 23
275,01 do 300,00 26 24
300,01 do 325,00 30 29
325,01 do 350,00 33 34
350,01 do 375,00 36 39
375,01 do 380,00 39 44
380,01 do 405,00 42 49
405,01 do 430,00 45 54
430,01 do 455,00 48 59
455,01 do 480,00 51 64
480,01 do 515,00 56 72
515,01 do 540,00 60 77
540,01 do 565,00 66 80
565,01 do 590,00 73 85
590,01 do 615,00 83 90
615,01 do 640,00 90 95
640,01 do 1000,00 100 100

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4228


		2013-12-30T11:56:32+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




